PAGE

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

         КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН   проект
КОСУЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
КОСУЛИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
от __________ 2016 года                           № ____
  с. Косулино
     О бюджете Косулинского сельсовета на 2017 год
и на плановый период 2018 и 2019 годов

В соответствии с пунктом 3 статьи 47 Устава Косулинского сельсовета, рассмотрев представленный Администрацией Косулинского сельсовета бюджет Косулинского сельсовета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, Косулинская сельская Дума
          РЕШИЛА:

Статья 1.

1. Утвердить основные характеристики  бюджета Косулинского сельсовета на 2017 год:

1) общий объем доходов бюджета Косулинского сельсовета в сумме 2396,713 тыс. рублей, в том числе:

а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 637,000 тыс. рублей;

б) объем безвозмездных поступлений в сумме 1759,713 тыс. рублей, в том числе:

объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1735,713 тыс. рублей, из них:

- дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований в сумме 1697,000 тыс. рублей;

- субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований  в сумме 38,713 тыс. рублей;

          объем  прочих безвозмездных поступлений в сумме 24,000 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета Косулинского сельсовета в сумме 2396,713 тыс. рублей;
3) превышение расходов над доходами (дефицит) бюджета Косулинского сельсовета в сумме 0 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Косулинского сельсовета на 2018 год:
1) общий объем доходов бюджета Косулинского сельсовета в сумме 2077,713 тыс. рублей, в том числе:

а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 657,000 тыс. рублей;

б) объем безвозмездных поступлений в сумме 1420,713 тыс. рублей, в том числе:

объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1396,713 тыс. рублей, из них:

- дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований в сумме 1358,000 тыс. рублей;

- субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований  в сумме 38,713 тыс. рублей;

          объем  прочих безвозмездных поступлений в сумме 24,000 тыс. рублей;
 2) общий объем расходов бюджета Косулинского сельсовета в сумме 2026,713 тыс. рублей, в том числе условно утвержденных расходов в сумме 51,0 тыс. рублей;
3) превышение расходов над доходами (дефицит) бюджета Косулинского сельсовета в сумме 0 тыс. рублей.
3. Утвердить основные характеристики бюджета Косулинского сельсовета на 2019 год:

1) общий объем доходов бюджета Косулинского сельсовета в сумме 2097,713 тыс. рублей, в том числе:

а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 677,000 тыс. рублей;

б) объем безвозмездных поступлений в сумме 1420,713 тыс. рублей, в том числе:

объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1396,713 тыс. рублей, из них:

- дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований в сумме 1358,000 тыс. рублей;

- субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований  в сумме 38,713 тыс. рублей;

          объем  прочих безвозмездных поступлений в сумме 24,000 тыс. рублей;
 2) общий объем расходов бюджета Косулинского сельсовета в сумме 2097,713 тыс. рублей, в том числе условно утвержденных расходов в сумме 103,0 тыс. рублей;
3) превышение расходов над доходами (дефицит) бюджета Косулинского сельсовета в сумме 0 тыс. рублей.
4. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Косулинского сельсовета на 2017 год согласно приложению 1 к настоящему решению, на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.
5. Установить верхний предел муниципального (внутреннего) долга Косулинского сельсовета:

1) на 1 января 2018 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей;
2) на 1 января 2019 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей;

3) на 1 января 2020 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей.
6. Предельный объем муниципального долга Косулинского сельсовета на 2017 год составляет 0 рублей, на 2018 год – 0 рублей, на 2019 год – 0 рублей.
7. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга Косулинского сельсовета в 2017 году 0 рублей, в 2018 году 0 рублей, в 2019 году 0 рублей.
8. Утвердить Программу муниципальных заимствований Косулинского сельсовета на 2017 год согласно приложению 3 к настоящему решению, на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.
Статья 2.

 Утвердить главным администратором доходов бюджета Косулинского сельсовета и главным администратором источников финансирования дефицита бюджета Косулинского сельсовета Администрацию Косулинского сельсовета согласно приложению 5 к настоящему решению.
Статья 3.

                                                Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего решения:

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам  классификации расходов бюджета Косулинского сельсовета на 2017 год согласно приложению 6  к настоящему решению, на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 7 к настоящему решению;

2) ведомственную структуру расходов бюджета Косулинского сельсовета на 2017 год согласно приложению 8 к настоящему решению, на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 9 к настоящему решению.

3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, классификации расходов бюджета Косулинского сельсовета на 2017 год согласно приложению 10  к настоящему решению, на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 11 к настоящему решению.
Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2017 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 0 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 0 тыс. рублей.
Статья 4.

1. Установить, что в случае, если нормативные правовые акты Косулинского сельсовета, устанавливают  бюджетные обязательства, не предусмотренные настоящим решением, применяется настоящее решение.
2. В случае если реализация нормативного правового акта частично (не в полной мере) обеспечена источниками финансирования в настоящем решении, такой нормативный акт реализуется и применяется в пределах средств, предусмотренных в бюджете Косулинского сельсовета.

Статья 5.

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года.

           Статья 6.
Настоящее решение опубликовать в газете  Косулинского сельсовета «Сельские новости» и разместить на официальном сайте Администрации  Куртамышского  района  (по согласованию).
Председатель Косулинской сельской Думы                                              В.Л.Мочалкин
Глава Косулинского сельсовета                                                                  В.Л.Мочалкин
PAGE
3